
1 
 

Kupní smlouva č. 019-K/18 
  

Smluvní strany: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
zastoupené Ing. Tomášem Wenclem MBA, ředitelem 
IĆO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení:  
č. ú.: 1  
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Jan Pavluv 
Praha 8, Kobylisy,  
IČO: 18637523 
DIČ: CZ6511191698 
 
(dále jen „kupující“) 

 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 
znění, níže uvedenou kupní smlouvu, a to za účelem prodeje a koupě osobního automobilu Škoda 
Octavia, objem motoru 1.596 ccm, uvedení do provozu 2008, registrační značky  
  

Čl. 1 
Prohlášení prodávajícího  

 
1.1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodávaného osobního vozidla (dále 

jen „vozidlo“ nebo „předmět prodeje“) popsaného v článku 2. této kupní smlouvy a že mu 
nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji tohoto vozidla. 

 
1.2. Prodávající prohlašuje, že na vozidle neváznou žádné dluhy, zástavní práva či jiné právní 

vady. 
 

Čl. 2 
Předmět prodeje  

 
2.1. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu vozidlo 

specifikované níže a kupující jej tímto od prodávajícího kupuje a do svého výlučného 
vlastnictví bez výhrad přijímá. 

tovární značka: Škoda 
typ: Octavia 
registrační značka:   
VIN:  
rok uvedení do provozu 2008 
číslo TP:  
stav počítače km  km 
celkový stav: dle znaleckého posudku 

č. 1492, zpracovaný  
 č.j. 

Spr 627<89 
 
 Současně s vozidlem je předávána základní výbava, zvedák, klíč na kola, náhr. kolo, rádio, 

letní sada pneumatik. 
 
2.2. Prodávající před podpisem této smlouvy upozornil kupujícího na vady vozidla zejména, že se 



2 
 

jedná o osobní automobil použitý. Předmět prodeje je podrobně popsán ve znaleckém 
posudku čís. 1492, znalce  který je nedílnou součástí této smlouvy 

 
Čl. 3 

Prohlášení kupujícího 
 

3.1. Kupující prohlašuje, že si před podpisem této smlouvy vozidlo řádně prohlédl, jeho stav, 
provozní vlastnosti, zejména tak, jak jsou popsány v  čl. 2 této smlouvy a znaleckém posudku, 
jsou mu známy a neshledal vady, které by bránily jeho převzetí. Rovněž prohlašuje, že 
technická dokumentace neobsahuje vady, pro něž by kupující odmítl předmět prodeje převzít. 

 
3.2.  Kupující tímto bere na vědomí, že změnou vlastníka zaniká pojištění povinného ručení vozidla 

 a že je povinen vozidlo pojistit. 
 

Čl. 4 
Kupní cena a způsob její úhrady 

 
4.1. Kupní cena byla sjednána dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, mezi 

prodávajícím a kupujícím pevnou částkou na základě výše ceny zjištěné znaleckým posudkem 
dle odst. 2.2. této smlouvy a činí 100.050 Kč včetně 21% DPH (slovy: stotisícpadesátkorun). 

 
4.2.  Kupující se zavazuje uhradit výše uvedenou kupní cenu na bankovní účet prodávajícího do 

15 dní od účinnosti této smlouvy. Na úhradu kupní ceny prodávající vystaví a kupujícímu 
předá fakturu. V případě nezaplacení kupní ceny ve shora uvedené lhůtě je prodávající 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 
 

Čl. 5 
Závazky prodávajícího a kupujícího 

 
5.1. Prodávající se zavazuje do 3 pracovních dnů od zaplacení kupní ceny předat kupujícímu 

vozidlo specifikované v čl. 2 této smlouvy a klíče od vozidla. Prodávající prohlašuje, že další 
jiné či náhradní klíče nemá v držení. 

 
5.2. Kupující se zavazuje vozidlo převzít a podpisem písemného záznamu o převzetí vozidla toto 

převzetí stvrdit. 
 
5.3. Prodávající se zavazuje předat vozidlo specifikované v čl. 2 této smlouvy společně s jeho 

příslušenstvím, vyjma dokladů od vozidla (technický průkaz, osvědčení o registraci vozidla), 
které budou prodávajícím kupujícímu předány po přihlášení (převodu) předmětného vozidla u 
příslušného registru motorových vozidel. 

 
5.4. Smluvní strany se zavazují po zaplacení kupní ceny a převzetí vozidla kupujícím provést 

přihlášení (převod) předmětného vozidla na kupujícího u příslušného registru motorových 
vozidel. K tomu jsou strany povinny poskytnout si veškerou součinnost. V případě potřeby 
udělí kupující k vyřízení této věci prodávajícímu plnou moc, opatřenou podpisem s úředním 
ověřením.  

 
Čl. 6 

Ustanovení všeobecná a závěrečná 
 

6.1.  Převzetím předmětu prodeje přechází na kupujícího nebezpečí škody na kupovaném vozidle. 
 Vlastnictví k předmětu prodeje přejde na kupujícího teprve zaplacením kupní ceny. 
  
6.2.  Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami vzniklé 

na základě této smlouvy, ale touto smlouvou neupravené, zák. č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v platném znění. 

 
6.3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zák. č 340/2015 Sb. 



3 
 

 
6.4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky ke smlouvě 

oboustranně podepsanými. Změna této smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

 
6.5.      Prodávající se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

 
6.6.      Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom výtisku. 
 

6.7.    Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a že smlouvu 
uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nevýhodných podmínek, což potvrzují svými 
podpisy. 
 
 

Příloha: znalecký posudek č. 1492 
 
 
 
V Praze dne      V Praze dne  
 
prodávající:      kupující: 
 
 
 
 
 
.......................................................................  .................................................................... 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel    
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

 
 



4 
 

 
 

252 42 Jesenice 
 

 
ZNALECKÝ POSUDEK čís. 1437  

o stanovení obvyklé ceny ojetého motorového vozidla  
 

Posudek vyžádal:      Středisko společných činností AV ČR, v.v.i., 
                                    Národní 3 / 1009, 
       110 00 Praha 1 
       IČ: 60457856  
Účel vyžádání: odhad obvyklé ceny ojetého (použitého) 
 motorového vozidla pro interní potřebu firmy 
Cena stanovena ke dni:     01.11. 2016 
Prohlídka provedena dne:  31.10. 2016 
Počet listů posudku:    5 
Počet předaných vyhotovení:   1 
 
 I.  NÁLEZ 
Identifikace vozidla 
 
Druh, značka, typ:   osobní automobil Škoda Superb  
RZ (SPZ):  4A4 6384 
Č. TP: BF 685418 
Č. podvozku: TMBDU23U759078018  motor: č(typ). AVX 
Rok výroby:  2004     uvedeno do provozu: 13.01 2005 
Držitel: objednatel                   Počet držitelů:  
Stav počítače km:        celkový počet ujetých km 

 dle udání držitele:       
Počet válců: 4     palivo:  NM    
Karoserie: sedan                 objem válců cm3:  1 896 
 
Znalecký posudek je vypracován dle ustanovení zákona 151/1997 Sb. v platném 
znění s použitím metodiky znaleckého standardu č.I/2005 Ústavu soudního 
inženýrství VUT Brno. 
 



5 
 

Údaje o opravách a poškozeních, jejich popis: oprava zadní části po nehodě, 
běžný servis, nevyráběný typ 
 

Údaje o zkušební jízdě:  Krocínova – Strahov a zpět. Stav odpovídá stáří a proběhu, 
bez projevů závažných závad 
Stav motoru a spojky: příslušenství úplné, počínající oxidace povrchů nekrytých 
částí, startování nezhoršené, volnoběžné otáčky pravidelné, akcelerace i decelerace 
mírné projevy zvětšených vůlí, zejména ventilového rozvodu, záběr spojky v druhé 
třetině dráhy pedálu, výkon motoru mírně snížen, odpovídá vozidlům srovnatelného 
proběhu a doby používání. 
 
Stav převodovky, rozvodovky, kloubového hřídele: převodovka při volnoběžných 
otáčkách hlučnější – mírné zvětšení vůlí ložisek, zvětšené vůle kulisy řazení, řazení 
jednotlivých převodových stupňů přesné, funkce synchronizačních spojek 
nezhoršena, klouby hnacích hřídelů mírné zvětšení vůlí, stav odpovídá stáří a 
proběhu vozidla 
 
Stav náprav, řízení, rámu, brzdového systému: projevy zvětšení vůlí čepů a 
kloubů přední nápravy a řízení, opotřebení silentbloků předních ramen, bez porušení 
geometrie přední nápravy, funkce brzdového systému vč. zajišťovací brzdy bez 
závad, opotřebené prvky pérování přední nápravy vč. tlumičů, stav odpovídá stáří a 
proběhu vozidla 
 

Stav skříně karoserie (blatníky, podběhy, boky, prahy, čela, příčná stěna, střecha, 
sloupky, dveře, kapoty, podlahy, plošina, skříň, lak, aj.): 
Zadní část vozidla (zadní nárazník) po opravě Počínající koroze spojů, lemů, 
zdvojených dílů a exponovaných částí – podběhů a prahů. Drobná mechanická 
poškození – lokální deformace po obvodu, lak oxidován, stav odpovídá stáří a 
proběhu vozidla 
 
 

Stav, rozměr a hodnota pneumatik: 
Barum 205 55 R16 – 4x  15%, 1x původní 40%, obvyklá cena ke dni ocenění   
  Kč  
Mimořádná výbava (rádio, magnetofon, anténa, potahy sedadel, aj.) : 
Sada zimních pneu 205/55 R 16, obvyklá cena ke dni ocenění:   Kč, 
 
ostatní výbava v ceně vozidla 
 
 



6 
 

 
 
II. POSUDEK 
 
 1.Výpočet technické hodnoty vozidla bez pneumatik: 

 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
2. Stanovení výchozí ceny - Cn: 
 
Platná cena s daní:   ,-- Kč          
Platná cena bez DPH:   
Cena dle ČSP:                  
Zdůvodnění takto stanovené ceny: ceník prodejce, konzultace Česká pojišťovna 
 
3. Technická hodnota pneu vozidla vyjádřená v Kč - Cp:   Kč 
 
4. Technická hodnota mimořádné výbavy vyjádřená v Kč - Czv:   Kč 
 
5. Výpočet časové ceny vozidla: 
 
 

Výchozí cena Ca v Kč    

Cena pneu prvomontáže Cp1  v Kč     

Výchozí cena vozidla bez pneu (Cn – Cp1) v  Kč   
 

TH vozidla bez pneu vyjádřená v %    
 

TH vozidla bez pneu vyjádřená v Kč 
TH/100*(Cn – Cp1)  

  

Hodnota pneu v Kč  Cp  
Hodnota mimořádné výbavy v Kč Czv   

Časová cena vozidla  v Kč  TH/100*(Cn-Cp1)+ Cp 
+Czv 

 
 
 

 
 
OTP platné do: 05.12. 2016 
Koeficient prodejnosti Kp: 1,0 -  porovnání cen ojetých vozidel 
 
 
 Obvyklá cena : (Cčv*Kp)  ,-- Kč  
 
Slovy:    
 
Pozn.: cena s DPH 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
III.   ZÁVĚR 
 
V Praze 31.10. 2016 
 
Znalecká doložka: 
 
Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu 

ze dne 1.9. 1989 čj. Spr.627<89 pro základní obor ekonomika odvětví 
ceny a odhady motorových vozidel. 

Znalecký úkon je zapsán pod poř.č.1437 znaleckého deníku. 
Znalečné a náhradu nákladů (náhradu mzdy) účtuji podle připojené likvidace na zákl. 
dokl. 09/2016 
 
 
 
Otisk kulaté pečetě       Podpis znalce: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


	ZNALECKÝ POSUDEK čís. 1437
	Identifikace vozidla
	Počet válců: 4     palivo:  NM

	OTP platné do: 05.12. 2016
	Koeficient prodejnosti Kp: 1,0 -  porovnání cen ojetých vozidel
	Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu ze dne 1.9. 1989 čj. Spr.627<89 pro základní obor ekonomika odvětví ceny a odhady motorových vozidel.


	TH vozidla bez pneu vyjádřená v %
	Hodnota mimořádné výbavy v Kč Czv



